Hoc posito, nihil in tertio dicendum supererat de conditionibus ei præscribendis, cui huiusmodi usus indulgeretur. De quinto, videlicet, An lege Diuinâ necesse foret infantibus etiam Eucharistiam tradere, aliis differendum reliquit.

Post Salmeronem sententiam suam explicarunt reliqui Theologi, missi à Pontifice, à Cæsare, à Regibus, seu quavis ratione Concilio atistentes, non tamen in ordine dicendi exactè habitâ ratione dignitatis. Post multos ac prolixos cœtus, omnes conuenere, præterquam de secundo ac tertio articulo, ad Calicis concessionem spectante, & ad conditiones illi apponendas; quæ à prudentia magis quam à scientia pendebant.

Refert Suavis rem, quæ accidit Amanti, è familia Seruorum B. Virginis Theologo, quem Episcopus Sebenicensis secum adduxerat; nimirum, cùm ipse propugnaret, plus gratiæ infundi sumentibus Eucharistiam sub utraque specie quam sub una tantum, protulisse Caietani opinionem, quæ dicit, sanguinem non esse partem humanæ naturæ, sed primum alimentum, & tum ex eo, tum ex aliis rationibus arguisse, non contineri sanguinem sub specie panis, ob corporis, ut dicunt, concomitantiam. Hinc ab eorum qui aderant indignatione, excitum fuisse pedum strepitum, qui Theologum coegerit ad palinodiam canendam; imò ad affirmandum, fuisse à se allata ea argumenta non tamquam subsistentia animo ea comprobandi, sed tamquam apparentia animo ea dissoluendi, ea que propter illius sermonem progressum ulterius non fuisse. Rei summa vera est^f, & accedit manè die 17. Iunij: sed fragor ob aliam enuntiationem excitatus est^g. Fuit ea, quâ idem dixit, Corpus Christi demortui sciunctum fuisse à Diuinitate. Tamen in Acta nullus eius error relatus est in hoc arguento, in quo breuissimè perstringitur id quod ille differuit: sed de primo articulo recensetur eiusdem sententia, per formam castigatione dignam; quandoquidem non affirmauit solum, posse Ecclesiam æquè concedere Sacerdotibus ne consecrent nisi sub una tantum specie, sed vniuersè pronuntiauit, eas omnes leges, quas potest Deus, posse pariter ab Ecclesia relaxari.

Quantâ cunctorum auersatione auditus fuit manè Regularis, tantum plausus accepit serò Clericus non Regularis. Fuit hic^h Joannes Viletta Hispanus, qui cum Episcopo Barcinonensi venerat. Is tametsi defessas aures nactus, ex tot tam crebris ac tam proli-

^f Diarium, 17. Iunij.
^g Litteræ Murinensis ad Moronum, 18. Iunij.

^h Duo monumenta iam allata, & præterea Diarium.

xis congressibus super eodem argumento, tam concinnè prompte-
que sermonem adhibuit, vt satietate laborantibus appetentiam ex-
citauerit. Quare postquam duas horas verba fecit, & oporteret vnà
cum diei fine conuentui finem imponere, rogatus fuit, vt die po-
stero sermonem prosequeretur. Summam hic exponam, in Acta
relatam eorum, quæ tandem collecta sunt ex Theologorum sen-
tentiis de quolibet ex quinque capitibus.